
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 21/07/2011
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 21 luglio 2011, n. 20
 
Indizione avviso pubblico per l’acquisizione di candidature alla nomina di Autorità di Gestione del
Programma Operativo della Regione Puglia, relativo al Fondo Sociale Europeo 2007-2013 Ob. 1
“Convergenza”.
 
 
 
 Il giorno 21/07/2011, nella sede dell’Area Organizzazione e Riforma dell’amministrazione in via Celso
Ulpiani, 10 Bari
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 Vista l’istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione,
confermata dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; Visto l’art. 18
del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applicabili ai
trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Premesso che:
 Con atto deliberativo n. 1172 del 24.05.2011, la Giunta Regionale, tra l’altro, ha dato mandato al
Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione di avviare le procedure per la nomina
dell’Autorità di Gestione del PO Puglia per il FSE 2007/2013, attraverso lo strumento dell’art. 19, co. 6
del d.lgs. n. 165/2001.
 Con successiva decisione assunta a verbale, nella seduta del 12/07/2011, la Giunta regionale ha
disposto che il trattamento economico da attribuire all’Autorità di Gestione del PO Puglia per il FSE
2007/2013 sia equiparato a quello di dirigente di Servizio.
 In data 30/07/2011 è in scadenza il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con la dott.ssa

1



Giulia Campaniello, dirigente del Servizio Formazione Professionale, incardinato presso l’Area Politiche
per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, nonché Autorità di Gestione del PO Puglia per il FSE
2007/2013, ai sensi della D.G.R. n. 391 del 27 marzo 2007.
 Attesa l’intervenuta adozione del nuovo modello organizzativo (GAIA), disposta con D.G.R. n. 1112 del
19/05/2011, che, tra l’altro, ha modificato le funzioni ascritte al Servizio Formazione Professionale,
modificando, in parte qua, la D.G.R. n. 391 del 27/03/2007.
 Tenuto conto altresì che in data 21 marzo 2011 è stata resa la certificazione del rispetto del patto di
stabilità interno per l’anno 2010.
 Vista la nota prot. n. AOO_137 del 21/07/2011-21995 con la quale l’Autorità di Gestione del PO Puglia
per il FSE 2007/2013 ha precisato che “le risorse necessarie al pagamento del trattamento economico
dell’Autorità di Gestione del PO Puglia FSE 2007/2013 possono gravare sul Programma stesso”.
 Considerata la necessità ed urgenza di assicurare continuità amministrativa alla realizzazione degli
obiettivi del PO FSE 2007/2013, occorre procedere all’acquisizione di candidature alla nomina di
Autorità di Gestione del PO Puglia per il FSE 2007/2013, mediante l’indizione di un avviso destinato ai
dirigenti regionali in servizio e a soggetti esterni all’amministrazione, in possesso dei requisiti di cui
all’art. 19, co. 6 del d.lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 18, comma 7, dell’Atto di organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia di cui al decreto del Presidente della Giunta regionale 22
febbraio 2008 n. 161.
 
 Rilevato che:
 L’art. 18, co. 7 del D.P.G.R. n. 161/2008 dispone che “Gli incarichi dirigenziali possono essere conferiti,
nella misura massima del 10% della dotazione organica dei dirigenti regionali, a dirigenti di altre
pubbliche amministrazioni o a soggetti in possesso dei requisiti necessari per l’accesso alla qualifica
dirigenziale stabiliti dall’articolo 19, comma 6, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, individuati
sulla base di candidature acquisite previa pubblicazione di avviso pubblico. L’incarico può avere durata
massima di cinque anni e il trattamento normativo ed economico è stabilito con riferimento a quello dei
dirigenti di ruolo. Il trattamento economico può essere integrato in considerazione della specifica
qualificazione professionale, tenendo conto della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato
relative alle specifiche competenze professionali.”.
 L’art. 19, co. 6 del d.lgs. n. 165/2001, come modificato dal d.lgs. n. 150/2009, prevede che “Tali
incarichi sono conferiti, fornendone esplicita motivazione, a persone di particolare e comprovata
qualificazione professionale, non rinvenibile nei ruoli dell’Amministrazione, che abbiano svolto attività in
organismi ed enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per
almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali, o che abbiano conseguito una particolare
specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e
postuniversitaria, da pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate per almeno
un quinquennio, anche presso amministrazioni statali, ivi comprese quelle che conferiscono gli incarichi,
in posizioni funzionali previste per l’accesso alla dirigenza, o che provengano dai settori della ricerca,
della docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato.”.
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI

2



 “Si dichiara che le somme rivenienti dal presente provvedimento trovano copertura sul Cap. 1156500 e
sul Cap. 1156510 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2011. Con successivo provvedimento
si procederà alla quantificazione e all’impegno delle somme occorrenti”.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1. di indire avviso per l’acquisizione di candidature alla nomina di Autorità di Gestione del Programma
Operativo della Regione Puglia, relativo al Fondo Sociale Europeo 2007-2013 Ob. 1 “Convergenza”;
2. di adottare, conseguentemente, gli allegati atti costituenti parte integrante del presente
provvedimento:
- avviso per l’acquisizione delle candidature (Alleg. A);
- modello per la proposizione della candidatura (Alleg. B );
- modello per l’esposizione del curriculum del candidato (Alleg. C).
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it -sezioni “Trasparenza” e
all’indirizzo internet:
 http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta regionale e in
copia all’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport;
• è composto da n. facciate e da n. allegati per complessivi n. fogli .
 
Dott. Bernardo Notarangelo

3


